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Klinik für Allgemeinpsychiatrie  

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770  

Funktion / zuständig Name 
Telefon / 

Durchwahl Mail Funk / Mobil FAX Büro 

Station 31 Tobias Bentele 8746 t.bentele@zfp-reichenau.de 97 8746 8749 Haus 26 

Station 41  Marisa Pecchinenda 8776 m.pecchinenda@zfp-reichenau.de 97 8776 8779 Haus 26 

Station 24 (Akut-TK) Ulrike Findling 206 u.findling@zfp-reichenau.de 97 206 8799 Haus 26 

Station 25 Ulrike Findling 206 u.findling@zfp-reichenau.de 97 206 8799 Haus 26 

 

 

Klinik für Sozialpsychiatrie 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770 

Sozialpsychiatrischer Dienst Konstanz (SpDi) | Psychiatrische Instituts-Ambulanz (PIA) | 

Qualifizierte Assistenzleistungen im eigenen Wohnraum  |  Supported Employment 

Am Seerhein 8, 78467 Konstanz   07531 / 819940 

Psychiatrische Tagesklinik Stockach     Am Stadtgarten 8, 78333 Stockach       07771 / 9173110 

Funktion / zuständig Name Telefon Mail Funk / Mobil FAX Büro 

Station 26 Laura Reisch 235 l.reisch@zfp-reichenau.de 97 235 211 Haus 20 

Station 33 Anja Hoffmann 8756 a.hoffmann@zfp-reichenau.de 97 8756        211 Haus 22 

Station 34 Felix Heckenberger 8764 f.heckenberger@zfp-reichenau.de 97 8764 8509 Haus 12 

Station 39 (StäB) Lisa Sturm  l.sturm@zfp-reichenau.de 0170-1105223 211 Haus 20 

Station 27 (TK Stockach) Michèle Dotterweich 07771/9173118 m.dotterweich@zfp-reichenau.de   07771/917312
9 

TK Stockach 

Sozialpsychiatrischer 
Dienst 

Beate Müller 
Pia Walter 

Birgit Wetzel 
Anna Neuberger 

 

07531/81994-17 
07531/81994-16 
07531/81994-15 
07531/81994-17 

b.mueller@zfp-reichenau.de 
p.walter@zfp-reichenau.de 
b.wetzel@zfp-reichenau.de 

a.neuberger@zfp-reichenau.de 
 

 
0175-1986217 

 
0151-24500891 

81994-33 
81994-33 
81994-33 
81994-33 

 

Konstanz 
Konstanz  
Konstanz 
Konstanz  
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Kerstin Prüfe 
Tobias Linder 
Joachim Braun 

 
 
 

k.pruefe@zfp-reichenau.de 
t.linder@zfp-reichenau.de 
j.braun@zfp-reichenau.de  

0151-46120369 
0151-11733860 
0175-4916190 

 
 

Radolfzell 
Stockach 
Radolfzell 

Qualifizierte 
Assistenzleistungen 

im eigenen Wohnraum 

Sabrina Kruse 
Nico Morent  
Pia Walter 

Birgit Wetzel 
Anna Neuberger 

Kerstin Prüfe 
Joachim Braun 
Tobias Linder 

Felix Heckenberger 
Sandra Obergruber 

07531/81994-21 
07531/81994-20 
07531/81994-16 
07531/81994-15 
07531/81994-17 

 
 
 
 
 
 

s.kruse@zfp-reichenau.de 
n.morent@zfp-reichenau.de 
p.walter@zfp-reichenau.de 
b.wetzel@zfp-reichenau.de 

a.neuberger@zfp-reichenau.de 
k.pruefe@zfp-reichenau.de 
j.braun@zfp-reichenau.de 
t.linder@zfp-reichenau.de 

f.heckenberger@zfp-reichenau.de 
s.obergruber@zfp-reichenau.de 

 
0170-7851084 
0175-1986217 

 
0151-24500891 
0151-46120369 
0175-4916190 
0151-11733860 
0151-25010186 
0160-94756502 

81994-33 
81994-33 
81994-33 
81994-33 
81994-33 

Konstanz  
Konstanz 
Konstanz 
Konstanz 
Konstanz 
Radolfzell 
Radolfzell 
Stockach 
Konstanz 
Radolfzell 

Supported Employment Sandra Götz 
Susanne Hauk 

Andrea Lohmüller 

 s.goetz@zfp-reichenau.de 
s.hauk@zfp-reichenau.de 

a.lohmueller@zfp-reichenau.de 

0171-3073836 
0173-5662054 
0151-64114458 

  

 

 

SINOVA Klinik für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770  

Tagesklinik Singen   Freiheitstr. 11, 78224 Singen   07731 / 78970 

Psychotherapeutische Tagesklinik Konstanz    Luisenstr. 7, 78464 Konstanz      07531 / 8199440  

Funktion / zuständig Name Telefon Mail Funk / Mobil FAX Büro 

Station 60  Susanne Raimann 168 s.raimann@zfp-reichenau.de  97 168 211 Haus 20 

Station 61  Gerd Koch 496 g.koch@zfp-reichenau.de  97 496 211 Haus 20 

Station 64 (TK Konstanz) Thomas Grün 07531/81994-48 t.gruen@zfp-reichenau.de - 07531/81994-66 TK Konstanz 

Station 32 (TK Singen) Rita Henderson 07731/7897–18 r.henderson@zfp-reichenau.de - 07731/7897-29 TK Singen 

 

 

mailto:k.pruefe@zfp-reichenau.de
mailto:t.linder@zfp-reichenau.de
mailto:j.braun@zfp-reichenau.de
mailto:b.wetzel@zfp-reichenau.de
mailto:b.wetzel@zfp-reichenau.de
mailto:a.neuberger@zfp-reichenau.de
mailto:k.pruefe@zfp-reichenau.de
mailto:j.braun@zfp-reichenau.de
mailto:t.linder@zfp-reichenau.de
mailto:f.heckenberger@zfp-reichenau.de
mailto:s.obergruber@zfp-reichenau.de
mailto:s.goetz@zfp-reichenau.de
mailto:s.hauk@zfp-reichenau.de
mailto:a.lohmueller@zfp-reichenau.de
http://zprcurator/web/0/intra/index.php?goto_doc_id=3436
mailto:s.raimann@zfp-reichenau.de
http://zprcurator/web/0/intra/index.php?goto_doc_id=3435
mailto:g.koch@zfp-reichenau.de
mailto:t.gruen@zfp-reichenau.de
mailto:r.henderson@zfp-reichenau.de


alle GB Kontaktdaten Sozialarbeiter:innen/Sozialpädagog:innen ZfP Reichenau Liste 

ZfP Reichenau                                                                              Doc-ID  541597                                                                          Seite 3 von 5 

Treffpunkt – Kulturelles und freizeitpädagogisches Angebot  

Sozialpädagogische Kontaktstelle für das Krisenzimmer des GPV Konstanz  

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770 

Funktion / zuständig Name Telefon Mail Funk / Mobil FAX Büro 

Leitung Caroline Renz  242 c.renz@zfp-reichenau.de  97242 211/224 Haus 20 

Treffpunkt Hannah Koch  325, 580 ha.koch@zfp-reichenau.de 97325 570 Treffpunkt  

Krisenzimmer des 
GPV Konstanz 

Sozialpädagogische 
Kontaktstelle 

242/325/580  0170-6940801 570 Treffpunkt 

 

 

Klinik für Suchtmedizin 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770  

Suchtmedizinische Tagesklinik Konstanz   Luisenstr. 7, 78464 Konstanz   07531 / 819 - 9440 

Suchtmedizinische Praxis  Tuttlingen   Freiburgstr. 44, 78532 Tuttlingen   07461 / 7808771 

Suchtmedizinische Tagesklinik Bad Säckingen   Meisenhartweg 14, 79713 Bad Säckingen   07761 / 999 38 - 80 

Funktion /zuständig Name Telefon Mail Funk / mobil FAX Büro /Termine 

Station 50 Ramona Hoffmann  226 r.hoffmann@zfp-reichenau.de  97226 518 Haus 3 

Station 53 Petra Fuchs 
Hanna Mayer 

681 
97540 

p.fuchs@zfp-reichenau.de 
h.mayer@zfp-reichenau.de 

97681 
97540 

8581 Haus 5 

Station 53c Petra Fuchs 681 p.fuchs@zfp-reichenau.de 97681 8581 Haus 5 

Station 52 Annika Seeger 170  a.seeger@zfp-reichenau.de 97170 8515 Haus 6 

 
 
 
 
 

mailto:c.renz@zfp-reichenau.de
http://zprcurator/web/0/intra/index.php?goto_doc_id=5467
mailto:p.fuchs@zfp-reichenau.de
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Klinik für Alterspsychiatrie 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau   07531 / 9770 

Funktion / zuständig Name Telefon Mail Funk / mobil FAX Büro 

Station 92 Katharina Pfab 433 k.pfab@zfp-reichenau.de 97433 8595 Haus 30 

Station 93 Valeria Wiegand 495 v.wiegand@zfp-reichenau.de  97495 8595 Haus 30 

 
 
 
 

Klinik für forensische Psychiatrie und Psychotherapie 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau  07531 / 9770  

Funktion /zuständig  Name Telefon Mail Funk / mobil FAX Büro 

Station 51 Michaela Ott 
Lucian Settelmeyer 

351 
497 

m.ott@zfp-reichenau.de 
l.settelmeyer@zfp-reichenau.de 

97351 
97497 

462 Haus 4 

Station 70 Beate Metzger 
Diana Garre Cano    

117 
97138 

b.metzger@zfp-reichenau.de  
d.garrecano@zfp-reichenau.de 

97117 
97138 

428 
 

Haus 8 
 

Station 71 
 

Bärbel Fritz 
Hung Nghiem 
Lara Briegel 

114 
225 

97119 

b.fritz@zfp-reichenau.de 
h.nghiem@zfp-reichenau.de 
a.boehler@zfp-reichenau.de 

97114 
97225 
97119 

153 Haus 9 

Station 72 Sarah Schelling 
Kamila Brodzik  

593 
97593 

s.schelling@zfp-reichenau.de 
k.brodzik@zfp-reichenau.de 

97594 
97593 

428 
 

Haus 7 
 

Forensische Ambulanz Peter Reutter 
 
 

402 
 

97224 

p.reutter@zfp-reichenau.de 
 

l.briegel@zfp-reichenau.de 

97402 
0175-4593417 

97224 

162 
 
 

Haus 8 
 
 

Station 73 / Station 74 Nora Ebe 8826 n.ebe@zfp-reichenau.de 978826 8829 Haus 10 / Haus 15 
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Psychiatrisches Behandlungszentrum Waldshut-Tiengen 

Kaiserstr. 106, 79761 Waldshut - Tiengen   07751 / 89470 

Funktion / zuständig Name Telefon Mail Funk / mobil FAX Büro 

Station 43 Petra Thyen 07751/8947 -145 p.thyen@zfp-reichenau.de  07751/8947-100 PBZ 

Station 42 Jutta Serode-Mumm 07751/8947 -142 j.serode-mumm@zfp-reichenau.de  07751/8947-100 PBZ 

 
 
 

Heim und Wiedereingliederungsbereich 

Feursteinstr. 55, 78479 Reichenau      07531 / 9770 

Funktion / zuständig für Name Telefon Mail Funk/mobil FAX Büro 

Wohngruppe 107 Candy Steinke 07732/9594582 c.steinke@zfp-reichenau.de   07732/9594581 Mägdebergstr. 2, Radolfzell 

Wohngruppen 101 Kille, Miriam 621 m.kille@zfp-reichenau.de 97621 448 Haus 19 

Wohngruppen 102, 103, 104 Winfried Klimm 341 w.klimm@zfp-reichenau.de  97341 448 Haus 16, 23 

Wohngruppe 108, 115 Katharina Sauter 657 k.sauter@zfp-reichenau.de  97657 656 Haus 18, 12 

Wohngruppe 106 Mario Reichert 293 m.reichert@zfp-reichenau.de  97293 302 Haus 14 

 

mailto:p.hilpisch@zfp-reichenau.de
mailto:j.serode-mumm@zfp-reichenau.de
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